その通りに。

toties quoties. ……するその都度。

totis diebus, Afer, haec mihi narras, et teneo melius ista, quam meum nomen. Afer よ、汝はこの事を毎日私に話す、而して私はそれを私の名よりもなほよく知る。(Mart. Epigr. IV, 37, 6.)

totis viribus. 全力をもつて。

totius autem injustitiae nulla capitior est, quam eorum qui quum maxime fallunt, id agunt, ut viri boni esse videantur. されど總ての不正の中にて、彼らが甚だしく我々を欺く時に、自分は善人なりと思はるる様に行爲する人々の不正より以上に憎々しきものは、一つもなし。(Cic. Off. I, 13, 41.)

toto caelo. 全天空をもつて；天の幅だけ；此上なく離れたる；極端に。(Maer. Sat. III, 12, 10.)

toto caelo, tota terra. 全天、全地；天上から地上まで。

toto corpore atque omnibus unguis. 全身とすべての爪をもつて；全力を傾倒して。(Cic. Tusc. II, 24, 56.)

toto die. 一日中。

toto tela, quot hostes. 敵の数だけ投槍あり。(Louis XII.)

toto titulo. 全權をもつて。

tot pariter pelves, tot tintinnabula dicas pulsari. かくも多くの盤、かくも多くの鐘が打たれつつありと、汝は言ふならん。(Juv. Sat. VI, 441.)

tot tantisque rebus urgemur et premimur, ut nullam allevationem quisquam non stultissimus sperare debeat. 非常に愚ならざる何人も、如何なる軽減をも期待すべからざる程、かくも多くの且つかくも大なる事件によつて、我々は惱まされ且つ壓せらる。

totum. 全部。 [(Cic. Fam. IX, 1, 1.)

totum esse praesens. 總てが現在なり。

totum hoc indictum volo. 私はこの言葉の悉くが言はれざりしを欲す。

totum in eo est. 全體がそれであり；全部それに懸れり。

totum mundum agit histrio. 役者は全世界(あらゆる人物)を演ず。

totum mundum deorum esse immortalium templum. 全世界は不死の神々の殿堂なり。(Sen. Ben. VII, 7.)

totum muneris hoc tui est, quod monstror digito praetereuntium Romanae fidicen lyrae; quod spiro et placeo (si placeo) tuum est. 私が過ぎ行く人々の指をもつて、ローマの琴の樂師と指さるは、これはすべて汝の賜なり、私が呼吸し且つ私が人々を悦ばすは——もし私が悦ばすならば——汝の賜なり。(Hor. Carm. IV, 3, 21.)

totum nutu tremefecit Olympum. 彼はその點頭をもつて全 Olympus を震はせり。(Verg. Aen. IX, 106.)

totus in toto, et totus in qualibet parte. その全體における全體、而してその各部分における全體。

totus mundus agit (exercet) histri-onem. 全世界は俳優の役を演ず。(Petronius Arbitr.)

totus, teres atque rotundus. 全くして、滑かに且つ圓き。(Hor. Sat. II, 7, 86.)

T. P. (v. titulo pleno; tribunicia potestas.)

TR. (v. tribunus.)

tractant fabrilia fabri. 職人は道具を取扱ふ。(Hor. Ep. II, 1, 116.)

tractu temporis. 時日の経過において。

tradidit mundum disputationibus eorum. 彼(神)は世界を彼らの論争に委ね給ひき。

traditio. 引渡。

traditio judicialis. 裁判上の引渡。

traditio loqui chartam facit. 讓渡は證書をして語らしむ。(5 Rep. 1.)

traditus non victus. 裏切られたるなり、征服せられしにあらず。

traductore traditore. 運搬者(翻譯者)は叛逆者(教師)なり。

trahit homines suis illecebris ad verum decus virtus. 徳はその魅惑によつて、人々を眞の名譽へ導く。(Cic.)

trahit ipse furoris impetus, et visum est lenti quaesisse nocentem. 激怒の亂暴は彼らを曳き、而して加害者を穿鑿するは、手ぬるしと思はれたり。(Luc. Phars. II, 109.)

trahit sua quemque voluptas. 各人の快樂(趣向)は各人を導く。(Verg. Ecl. II, 56.)

trahit suos quemque luctus. 各人をその人の悲しみが曳き行く。